

PROTOKÓŁ NR XXX

posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 24 maja 2017 r.

1. Obrady o godz. 15.30, otworzył Przewodniczący Rady, powitał Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów, wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad; ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych było 14 radnych, radny Piotr Zakręta był nieobecny. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
2. Do zaproponowanego porządku uwag nie wniesiono – porządek obrad stanowi zał. nr 4 do protokołu.
3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, wynikami postępowań o udzielenie zamówień publicznych, przeprowadzonymi przetargami oraz sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
6. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Remont drogi wojewódzkiej nr 455 wraz z chodnikiem od ronda BLD do Kamieńca Wrocławskiego w km 9+915 – 10+950”

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

2/ w sprawie zmiany uchwały nr XIX/147/2016 Rady Gminy Czernica z dnia 11 maja 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1930D polegająca na wykonaniu odcinka chodnika wraz z kanalizacją deszczową w miejscowości Chrzastawa Wielka”

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu.

4/ zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia placówek wsparcia dziennego z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czernicy

Przewodniczący udzielił głosu radnej Magdalenie Brandys, która podobnie jak na Komisjach Wspólnych wyraziła swoje obawy spowodowane zakończeniem lokalizacji działalności kuźni, a tym samym zakończeniem zajęć dla dzieci w Ratowicach – Wójt Gminy poinformował, że zakończenie lokalizacji nie wyklucza możliwości dalszego kontynuowania zajęć w innych obiektach komunalnych. Podobne działania prowadzone są dla dzieci w Chrzastawie Wielkiej i Jeszkowicach, jest to kwestia techniczna do uzgodnienia pomiędzy kierownikiem GOPS a sołectwem.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.

5/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2017 rok

Autopoprawkę Wójta Gminy Czernica przedstawiła Skarbnik Gminy. W planie dochodów wprowadza się kwotę 2700 zł w związku z otrzymaniem darowizny na Dzień Dziecka w sołectwie Jeszkowice i Chrzastawa Wielka.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.

6/ zmiany uchwały nr XXVI/2015/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 11 stycznia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.

7/ nadania Szkole Podstawowej w Dobrzykowicach imienia Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu.

8/ zwolnienia od obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów z terenu Gminy Czernica

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu.

9/nadania nazwy ulicy „Jeszkowicka”w miejscowości Nadolice Wielkie

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu.

10/ nadania nazwy ulicy „Festynowa” w miejscowości Kamieniec Wrocławski

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu.

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań na obradach XIX Sesji Rady Gminy Czernica.
8. Wnioski i oświadczenia radnych

Radny Ryszard Wychudzki:

- 1) złożył gratulacje Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobrzykowicach w związku z nadaniem Szkole Podstawowej imienia Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski oraz życzył dalszych sukcesów w pracy,
- 2) podziękował w imieniu mieszkańców ulicy Cichy Kącik w Kamieńcu Wrocławskim za wyremontowanie polegające na wykonaniu jezdni asfaltowej na nowej konstrukcji, chodnika o nawierzchni z kostki betonowej oraz elementów odwodnienia
- 3) podziękował za szybką reakcję i pozytywne załatwienie sprawy w zakresie wydzielania części chodnika, co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim.

Radna Magdalena Brandys zwróciła się z prośbą aby znaleźć środki budżecie gminy na przeprowadzenie „odkomarzania”.

Przewodniczący udzielił głosu mieszkańcowi Gajkowa Arturowi Semeniuk, który przedstawił radnym projekt domu weselnego na działce 354 w Gajkowie oraz wyraził zaniepokojenie mieszkańców planowaną inwestycją, która w ich przekonaniu będzie naruszała ich mir domowy.

9. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 17.30 zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy Czernica.

Protokół sporządziła: Irmína Kościańska